
 
Uchwała Nr XII/95/12 
Rady Gminy śołynia 
z dnia 1 marca 2012 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłat do cen odbioru ścieków. 
 

Na podstawie art. 24 ust.1, 6 i 9a  ustawy z dnia 7 czerwca 2001  r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r.  Nr 123,  poz. 858, z późn. 
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.),  

na wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego: Zakładu Komunalnego Sp.  
z o.o. w śołyni, 

 

Rada Gminy śołynia 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się przedstawione przez Zakład Komunalny Sp. z o.o. w śołyni taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, w brzmieniu określonym  
w  załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Taryfy obowiązują od 1 kwietnia 2012 r. do 31 marca 2013 r. 
 

§ 3 

1. Ustala się dla wszystkich grup odbiorców usług dopłatę do ceny 1m3 ścieków 
odprowadzanych kanalizacją sanitarną w wysokości 1,75 zł. 

2. Kwota dopłaty, o której mowa w ust. 1, pomniejsza odpowiednio określoną w taryfie cenę 
1 m3 ścieków.  

§ 4 

Wysokość dopłat w formie dotacji przedmiotowej dla Zakładu komunalnego Sp. z o.o.  
w śołyni ustala się zgodnie z kalkulacją stanowiącą załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości na terenie Gminy śołynia w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 kwietnia 2012 r. 

 
 
 
 

 

 
 



 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Gminy śołynia  
Nr XII/95/12 z dnia 1 marca 2012 r. 

 
Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
obowiązujące na terenie Gminy śołynia od dnia 1 kwietnia 2012 r. do 31 marca 2013 r. 
 
 
  1.Rodzaje prowadzonej działalności: 
Zakład Komunalny Sp. z o. o. w śołyni prowadzi działalność związaną ze zbiorowym 
zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków w zakresie: 

- poboru, uzdatniania i rozprowadzania wody, 
- odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

 
   2.Taryfowe grupy odbiorców: 
Taryfa określa jednakową cenę za 1 m3 wody oraz za 1 m3 ścieków dla wszystkich odbiorców 
obsługiwanych przez zakład Komunalny Sp. z o. o. w śołyni. 
 
   3.Rodzaje wysokości cen i stawek opłat: 
3.1. za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  jednolita  cena   za  1 m3  dostarczonej  wody   
w  wysokości netto: 2,62 zł; 
3.2. za  zbiorowe    odprowadzanie     ścieków     jednolita   cena   za   1  m3    ścieków    
w    wysokości netto: 5,11 zł; 
3.3. abonamentowa, kwartalna opłata stała za utrzymanie w gotowości urządzeń 
wodociągowych : 9 zł. 
3.4 abonamentowa, kwartalna opłata stała za utrzymanie w gotowości urządzeń 
kanalizacyjnych : 6 zł. 
 
   4. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposaŜenia nieruchomości w przyrządy  
i urządzenia pomiarowe: 
Warunki rozliczeń reguluje uchwała Rady gminy w śołyni Nr IV/36/03 z dnia 24.03.2003r.  
w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
 
   5. Warunki stosowania cen i opłat: 
5.1. NaleŜności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala 
się jako iloczyn taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych 
usług. 
 
5.2. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za wodę i odprowadzane ścieki w terminie podanym na 
fakturze VAT. 
 
6. Stawki opłat za przyłączanie do urządzeń wodociągowo kanalizacyjnych 
 
6.1 Stawka za przyłączenie do urządzeń wodociągowych    535,00 zł 
6.2 Stawka za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych    390,00 zł 
 
 
 

 

 
 



 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Gminy śołynia  
 Nr XII/95/12 z dnia 1 marca 2012 r. 

 
 

 

 

Kalkulacja wysokości dopłaty do cen odbioru ścieków udzielonej w formie dotacji 

przedmiotowej Zakładowi Komunalnemu Sp. z o.o. w śołyni 

 

Planowana ilość ścieków: 115 000 m3 

Uchwalona stawka opłaty za 1 m3: 3,36 zł netto 

Przychody 115 000 x 3,36 = 386 400,00 zł 

Wartość niezbędnych przychodów ogółem: 587 650,95 zł 

Planowana dotacja do 1 m3 ścieków: 

(587 650,95 zł – 386 400,00 zł) : 115 000 m3 = 1,75 zł 

Planowana kwota dotacji : 201 250,00 zł  

Podatek VAT (8%) : 16 100,00 zł 

Łączna wysokość dotacji  przedmiotowej do ścieków brutto : 217 350,00 zł 

 

 

 

 

 
 


